
NORDISK KUNSTGRÆS IMPORT ApS

Hedagervej 90, 5270 Odense N

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 30 07 94 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 19/7 2022

Henrik Borup Jeppesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

NORDISK KUNSTGRÆS IMPORT ApS

Hedagervej 90
5270 Odense N

Telefon: +4566185046

Hjemmeside: www.kunstgraes.dk

CVR-nr: 30 07 94 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 5. december 2006

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemstedskommune: Odense

Direktion

Henrik Borup Jeppesen
Bent Munch Lambertsen
Berit Ravnø Lambertsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og løse entreprenøropgaver med hovedvægt på opførsel af fodboldbaner, sportsanlæg og padelbaner. Selskabet har en stærk markedsposition på disse områder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 785.612, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.855.500.

Driftens resultat er acceptabelt.

Selskabets aktivitetsniveau i 2022 er højt, og der er mange opgaver i gang inden for selskabets kerneforretning.

Der er pr 1. januar 2022 indsat ny koncerndirektør og ny økonomiledelse med henblik på at gøre det muligt at fortsætte den positive udvikling.

Kapitalberedskabet

Koncernens's entreprenørselskab AML Entreprise ApS har i 2021 oplevet betydelige tab på gamle sager samt konkurs i det beslægtede selskab JDH Anlæg ApS. Dette har medført at der i AML Entreprise ApS er betydelig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften. Nordisk Kunstgræs Import ApS hæfter solidarisk med øvrige selskaber i koncernen. Som følge heraf hæfter Nordisk Kunstgræs Import ApS for eventuel misligholdelse af koncernens bankengagement.

Der henvises til note 1.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

2022 er startet med et positivt resultat for 2022. I den resterende del af 2022 forventes et positivt resultat, der væsentligt overstiger resultatet for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		1.719.057	1.169
Personaleomkostninger	2	-885.147	-843
Resultat før af- og nedskrivninger		833.910	326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-85.872	-111
Resultat før finansielle poster		748.038	215
Finansielle indtægter	3	308.111	62
Finansielle omkostninger	4	-40.268	-15
Resultat før skat		1.015.881	262
Skat af årets resultat	5	-230.269	-60
Årets resultat		785.612	202

Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserve	0	-445
Overført resultat	785.612	647
	785.612	202

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.707	151
Materielle anlægsaktiver	6	65.707	151
Andre tilgodehavender		234.584	303
Finansielle anlægsaktiver		234.584	303
Anlægsaktiver		300.291	454
Råvarer og hjælpematerialer		2.703.163	1.432
Varebeholdninger		2.703.163	1.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.888.595	7.858
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	33.453	1.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.857.211	3.260
Udskudt skatteaktiv		17.700	0
Periodeafgrænsningsposter		1.399	7
Tilgodehavender		7.798.358	13.010
Likvide beholdninger		0	1.943
Omsætningsaktiver		10.501.521	16.385
Aktiver		10.801.812	16.839

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 TDKK
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		3.730.500	2.945
Egenkapital		3.855.500	3.070
Hensættelse til udskudt skat		0	405
Hensatte forpligtelser		0	405
Anden gæld		94.342	94
Langfristede gældsforpligtelser	8	94.342	94
Kreditinstitutter		199.856	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.629.051	7.883
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	563.426	556
Gæld til tilknyttede virksomheder		376.000	945
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		653.202	14
Anden gæld	8	2.430.435	3.866
Kortfristede gældsforpligtelser		6.851.970	13.270
Gældsforpligtelser		6.946.312	13.364
Passiver		10.801.812	16.839
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.944.888	3.069.888
Årets resultat	0	785.612	785.612
Egenkapital 31. december	125.000	3.730.500	3.855.500

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Koncernens entreprenørselskab AML Entreprise ApS har i 2021 oplevet betydelige tab på gamle sager samt konkurs i det beslægtede selskab JDH Anlæg ApS. Dette har medført at der i AML Entreprise ApS er betydelig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften. Nordisk Kunstgræs Import ApS hæfter solidarisk med øvrige selskaber i koncernen. Som følge heraf hæfter Nordisk Kunstgræs Import ApS for eventuel misligholdelse af koncernens bankengagement.

	2021	2020
	DKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	717.613	687
Pensioner	125.602	113
Andre omkostninger til social sikring	12.653	12
Andre personaleomkostninger	29.279	31
	885.147	843
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

	2021	2020
	DKK	TDKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	256.400	40
Andre finansielle indtægter	3.101	8
Valutakursgevinster	48.610	14
	308.111	62

	2021	2020
	DKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.000	5
Andre finansielle omkostninger	39.268	10
	40.268	15

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	TDKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	653.202	14
Årets udskudte skat	-422.933	46
	230.269	60

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	697.438
Kostpris 31. december	697.438
Ned- og afskrivninger 1. januar	545.859
Årets afskrivninger	85.872
Ned- og afskrivninger 31. december	631.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december	65.707

	2021	2020
	DKK	TDKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	258.630	1.885
Modtagne acantobetalinger	-788.603	0
	-529.973	1.885
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	33.453	1.885
Modtagne forudbetalinger under passiver	-563.426	-556
	-529.973	1.329

Noter til årsregnskabet

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	TDKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	94.342	94
Langfristet del	94.342	94
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	2.430.435	3.866
	2.524.777	3.960

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant med nom. TDKK 1.000 der giver pant i immaterielle aktiver, driftsinventar og -materiel, debitorer og varebeholdning. Aktivernes samlede værdi udgør pr. 31. december 2021 TDKK 5.657.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bent Lambertsen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kildeskatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Det samlede kreditmaksimum vedrørende disse udgør pr. 31. december 2021 TDKK 5.300, hvoraf TDKK 4.789 er udnyttet pr. 31. december 2021.

Selvskyldnerkautionen omfatter desuden koncernens maksimal ramme på arbejdsgarantier på TDKK 1.396, hvoraf TDKK 1.152 er benyttet pr. 31. december 2021.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NORDISK KUNSTGRÆS IMPORT ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede udlån

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.